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III Świąteczny
Turniej Siatkarski
9 grudnia br. sześć drużyn stanęło
w  szranki o  puchar Burmistrza
Miasta i   Gminy Glinojeck w  orga-
nizowanym po raz trzeci świątecz-
nym turnieju siatkówki. W  gl ino-
jeckiej hal i sportowej mecze
w  systemie: każdy z  każdym roze-
gral i reprezentanci: Glinojecka,
Strzegowa, Krasnego, MILOR-u,
Lukko Helsinek oraz OSP Młock.
Mecze sędziowali: Michał Matu-
szewski, Leszek Chyczewski oraz
Tadeusz Lukowski. Puchary dla
najlepszych oraz upominki dla
każdej z  drużyn wręczyli burmistrz
- Łukasz Kapczyński oraz Elżbieta
Szymanik - z-ca dyrektora ds. EFS
Mazowieckiej Jednostki Wdraża-
nia Programów Unijnych.

Więcej na str.   1 1

W  poniedziałek, 1 8 grudnia,
harcerze z  Ościsłowa i   Gl ino-
jecka, już tradycyjnie, dostar-
czyl i do Urzędu Miasta i   Gminy,
szkół i   instytucji podległych,
Betlejemskie Światełko Pokoju.
Historia przekazywania świateł-
ka - symbolu pokoju i   pojedna-
nia między narodami, sięga
niespełna trzech dekad, a  jego
droga rozpoczyna się w  Grocie
Narodzenia Pańskiego w  Betle-
jem, skąd przez skautów i   har-
cerzy niesione jest w  nawet
najdalsze zakątki świata.

red
fot. T. Lewandowski

"W Tob ie j es t światło"



AKTYWNA TABLICA

W  dniu 31 .1 0.201 7 r. Gmina Glinojeck podpisała umowę o  udzielenie
dotacji celowej na zakup pomocy dydaktycznych w  ramach rządowego
programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów
i   nauczyciel i w  zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych –
„Aktywna tablica”.

W  projekcie uczestniczy Szkoła Podstawowa w  Woli Młockiej. Dla
szkoły zostaną zakupione następujące pomoce dydaktyczne:

• tabl ica interaktywna,

• monitor interaktywny,

• projektor.

Pozyskane dofinasowanie w  ramach projektu na zakup nowocze-
snych pomocy dydaktycznych wynosi 1 4 000,00 zł, co stanowi 80%
wartości projektu.

Źródło: UMiG

ZACHĘCAM WSZYSTKICH DO SKŁADANIA POMYSŁÓW

O  wykonanych inwestycjach oraz
rozliczeniu budżetu za rok 201 7 –
rozmowa z  burmistrzem Łukaszem
Kapczyńskim.

Panie burmistrzu – to był wyjątko-
wo krótki okres sprawowania urzę-
du w  pana kadencji, ponieważ
w  przeciągu kilku ostatnich miesię-
cy realizował Pan przewidziane na
cały rok zadania dla Miasta i  Gminy
Glinojeck. Czego one dotyczyły?

Ostatnie pół roku to rzeczywiście czas
wytężonej pracy. Realizacja zadań in-
westycyjnych zapisanych w  budżecie
w  tak krótkim czasie wymagała podję-
cia zdecydowanych działań. Udało się
zrealizować większość inwestycji, czy-
li wyremontować kilka sal lekcyjnych
w  Szkole Podstawowej w  Glinojecku,
przebudować schody wejściowe oraz
wymienić kilka okien. Przebudowano
infrastrukturę drogową w  miejscowości
Faustynowo Kolonia, gdzie nawierzch-
nię drogową pokryto asfaltem oraz wy-
konano przydrożne rowy. Wykonano
1 0 – stanowiskowy parking na osiedlu
przy ul. Polnej w  Glinojecku. W  miej-
scowości Szyjki wykonaliśmy prace bu-
dowlano – remontowe w  świetlicy
wiejskiej. W  Glinojecku oddaliśmy do
użytku ogrodzony plac zabaw, a  na nim
ponad 20 urządzeń dla dzieci. Ponad-

to zbudowaliśmy sieć wodociągową
w  Śródborzu. W  trakcie realizacji jest
przebudowa drogi relacji Krusz – Ka-
mionka. Oprócz tych zadań realizowa-
liśmy fundusz sołecki, czyli budowę
punktów świetlnych, altan i  miejsc re-
kreacji, zakup wyposażenia, remonty
lub modernizacje świetlic wiejskich,
drobne remonty dróg gminnych. Uda-
ło się pozyskać dodatkowe środki na
zakup tablicy interaktywnej w  szkole
w  Woli Młockiej, czy prace w  Lesie
Ościsłowskim, w  miejscu upamiętnia-
jącym ofiary II Wojny Światowej.

Co było najtrudniejsze w  tym okresie?

Z  punktu widzenia inwestycji – czas.
Mieszkańcy pracę burmistrza często
widzą jako tego, który wydaje polece-
nia, a  wszystko „samo się robi”. W  prak-
tyce zaś wygląda to tak, że nawet jeśli
jest dobra wola ze wszystkich stron, to
na uzgodnienia, postanowienia, pozwo-
lenia trzeba czekać. Terminów nie prze-
skoczymy i  jeśli np. pewne czynności
można zlecić po 21 dniach od ogłosze-
nia, bo tak stanowią przepisy, to tego
nie da się przeskoczyć. Chciałbym, że-
by doba trwała dużo dłużej…

Jak z  perspektywy czasu, po rozezna-
niu się, ocenia pan pracę Rady Miej-
skiej, urzędu i  jednostek podległych?

To ciągle powtarzające się pytanie.
Ocenę zaś wyznaczają podejmowane
przeze mnie decyzje. Po raz kolejny
powtórzę, że moim głównym zadaniem
jest służyć mieszkańcom. Radni zaś to
przedstawiciele mieszkańców, a  spo-
tkania z  nimi traktuję w  relacji współ-
pracy. Każda uwaga, zapytanie,
interpelacja są brane pod uwagę, czę-
sto przekazywane do właściwych in-
stytucji, bo nie należą do kompetencji
samorządu gminnego. Są też takie,
które przekraczają dzisiejsze możliwo-
ści finansowe gminy. Staram się to wy-
tłumaczyć podczas spotkań lub sesji.
Jest też wiele spraw, które łączą. Per-
spektywa wspólnego działania jest mi
najbliższa i  widzę, że wielu radnych
oraz mieszkańców to zauważa. Wie-
rzę, że dzięki wspólnemu działaniu gmi-
na będzie się ciągle rozwijać.

Czego mieszkańcy gminy mogą spo-
dziewać się w  przyszłym roku? Ja-
kich inwestycji?

Na inwestycje w  przyszłym roku planu-
jemy kilka milionów złotych. Będziemy
ciągle poprawiać infrastrukturę drogo-
wą. W  projekcie budżetu znalazły się
drogi w  Śródborzu, Dreglinie, ulica Krzy-
wa w  Glinojecku. Ponadto ważnym
z  punktu widzenia mieszkańców będzie
planowane wsparcie dla poprawy dróg
powiatowych w  Malużynie oraz końco-
wy odcinek ulicy Wojska Polskiego w  Gli-
nojecku, stworzenie dokumentacji
projektowej dla Woli Młockiej. Ważną
inwestycją, chociaż nie zawsze zauwa-
żalną na pierwszy rzut oka, będzie mo-
dernizacja oczyszczalni ścieków
w  Starym Garwarzu. Już podpisaliśmy
umowę na dofinansowanie tej inwesty-
cji w  wysokości ponad 2,8  mln zł, której
całkowity koszt wyniesie ponad 4  mln
zł. Odnośnie środków zewnętrznych bę-
dziemy starali się pozyskać środki na
modernizację i  wyposażenie świetlic
wiejskich. Ponadto przed nami realiza-
cja funduszu sołeckiego na ponad
500  tys. zł. To są zadania, o  których re-
alizacji zdecydowali sami mieszkańcy
podczas spotkań sołeckich.

W  201 8 roku Glinojeck będzie świę-
tował jubileusz 25-lecia nadania
praw miejskich. Czy może pan
uchylić rąbka tajemnicy i  zdradzić
chociaż część planów dotyczących
tego wydarzenia?

Chciałbym, żeby to było święto wszyst-
kich mieszkańców, nie tylko miasta,
ale także społeczności całej gminy.
Zachęcam wszystkich do składania
pomysłów, które pozwolą zaangażo-

wać jak najwięcej osób. Chciałbym,
żeby wszystkie wydarzenia realizowa-
ne w  przyszłym roku wpisywały się
w  obchody jubileuszu. Myślę, że przed
nami wiele imprez i  przedsięwzięć, któ-
re na stałe goszczą w  kalendarzu, ale
będą także nowe. W  czerwcu odbę-
dą się Dni Glinojecka, prawdopodob-
nie w  październiku uroczysta sesja
Rady Miejskiej. Przygotowujemy ka-
lendarium wszystkich wydarzeń. Wie-
le bieżących informacji można znaleźć
również na fb Urzędu Miasta i  Gminy.
Mam z  tyłu głowy świadomość, że im-
prez nie przygotowuje się w  pojedyn-
kę i  dlatego do ich przygotowania
będzie potrzebna praca wielu osób,
urzędników, radnych, sołtysów, przed-
siębiorców, wielu mieszkańców.

Czego życzyłby Pan mieszkańcom
naszej gminy z  okazji zbliżających
się świąt Bożego Narodzenia?
Święta Bożego Narodzenia to magicz-
ny czas. Życzę wszystkim mieszkań-
com zdrowia i  miłości, bezmiaru łask
i  pomyślności. Niech Boże Dziecię przy-
nosi na ziemię pokój, szczęście oraz
radość. Wszystkim Mieszkańcom Mia-
sta i  Gminy Glinojeck życzę spełnienia
marzeń, tych małych i  tych wielkich,
tych wypowiadanych głośno, takich,
które są schowane gdzieś głęboko
w  sercu, a  nawet takich, o  których cza-
sem nie chcemy marzyć, ale gdy się
ziszczą to dziękujemy za to z  całego
serca. Niech w  Nowym Roku każdy
spotka swoją bratnią duszę, dobrego
człowieka, wspaniałego przyjaciela,
który pomoże rozwiązać trudne sprawy.

Rozmawiała
Małgorzata Żdanowska

fot. T. Lewandowski



“Chłopów” oraz występów mu-
zycznych w  wykonaniu absolwen-
tów i   obecnych uczniów liceum,
przygotowanych przez Agnieszkę
Markowską, Barbarę Ciarcińską
oraz Aldonę Wiśniewską. Nie za-
brakło także ukazanej przekrojo-
wo historii gl inojeckiej oświaty
zaprezentowanej przez nauczy-
ciela historii - Jacka Hryniewicza.

Poza wyżej wymienionymi wśród
zaproszonych gości obecni by-
l i   m. in. : sekretarz Miasta i   Gminy
- Zenona Babicz, przewodniczą-
cy Rady Miejskiej - Grzegorz Si-
korski, radni obecnej i   byłych
kadencji , dawniejsi i   dzisiejsi na-
uczyciele, a  także pracownicy
administracji i   obsługi LO, dyrek-
torzy szkół, przedstawiciele jed-
nostek podległych, sponsorzy,
rodzice, dziennikarze mediów lo-
kalnych i   regionalnych oraz ci
najważniejsi - uczniowie.

Po oficjalnych uroczystościach go-
ście otrzymali powstałą dzięki zaan-
gażowaniu sponsorów okoliczno-
ściową publikację, dotyczącą dzie-
jów glinojeckiego liceum.

Małgorzata Żdanowska
fot. Michał Kęsik

XX - lec ie g l ino j eckiego LO

Wspomnienia, anegdoty związane ze
społecznością glinojeckiego ogólnia-
ka, występy artystyczne, moc życzeń
kolejnych dwudziestu, a  nawet stu lat
z  historią lokalnej oświaty w  tle - tak
pokrótce scharakteryzować można
uroczyste obchody XX-lecia Liceum
Ogólnokształcącego im. Włady-

sława Stanisława Reymonta
w  Gl inojecku, których części: ofi-
cjalna i   artystyczna odbyły się
w  M-GOK w  Gl inojecku, natomiast

kameralne spotkanie absolwen-
tów, obecnej i   byłej kadry pedago-
gicznej, a  także zaproszonych
gości - w  siedzibie szkoły, gdzie
zebrani poczęstowani zostal i uro-
dzinowym tortem.

W  piątkowe popołudnie, 1 . grud-
nia gości powitał dyrektor liceum
- Wiesław Mostowy, a  jubileuszo-
wą galę prowadziła polonistka -
Agnieszka Markowska. Okolicz-
nościowe przemówienia wygłosi-
l i: burmistrz - Łukasz Kapczyński
oraz inicjatorzy i   założyciele gli-
nojeckiej szkoły średniej - Mie-
czysław Antosiewicz (pierwszy
dyrektor placówki) oraz Waldemar
Godlewski (ówczesny włodarz
Glinojecka). Głos zabrali również:
zastępca przewodniczącego Ra-
dy Miasta i   Gminy - Stanisław
Zubelewicz, związana z  LO na-
uczycielka muzyki i   śpiewu - Ge-
nowefa Strużyna oraz  absolwenci:
Anna Schodowska – Kalińska,
Paweł Szewczyk, Krzysztof Bart-
czak, a także korespondencyjnie
- Michał Długoszewski.

Utrzymana w  teatralno-muzycz-
nym klimacie część artystyczna
składała się z  inscenizacji wybra-
nych scen z  reymontowskich

Święta, święta…
Nastrój Bożego Narodzenia, za-
pach wigil i jnych potraw, kolorowe
stroiki, barwne, ręcznie wykonane
bombki i   ozdoby choinkowe, kolę-
dy, pełne ciepła rozmowy, a  przede
wszystkim życzliwe, ludzkie spo-
tkania to główne aspekty odbywa-
jącej się 8 grudnia w  Glinojecku
wystawy bożonarodzeniowej, któ-
rej organizatorem było ciechanow-
skie Stowarzyszenie Społecznej
Samopomocy – Lokalna Grupa
Działania przy współpracy Burmi-
strza Miasta i   Gminy oraz patrona-
cie Starosty Ciechanowskiego.

Celem wystawy było kontynuowa-
nie i   podtrzymanie lokalnych trady-
cji związanych ze świętami Bożego
Narodzenia, zainteresowanie spo-
łeczeństwa twórczością ludową po-
przez prezentowanie jej na
stoiskach, a  także konkursy: dla
dorosłych na najsmaczniejszą po-
trawę bożonarodzeniową, a  dla
dzieci - na najładniejszą ozdobę
choinkową. Galę urozmaiciły po-
nadto występy artystyczne w  wyko-
naniu dzieci i   seniorów.

Decydujący o  wyniku konkursu ju-
rorzy nie miel i łatwego zadania, za-
równo przy ocenianiu walorów
kulinarnych przysmaków, jak i   ręko-
dzieła najmłodszych twórców. Po
naradzie jury wyróżniło: w  konkur-
sie na najsmaczniejszą potrawę
świąteczną - pierwszym miejscem
Klub Seniora z  Glinojecka, drugim
miejscem Sołectwo Ościsłowo,
a  trzecim - Klub Seniora z  Zielonej.

Zdaniem jurorów najpiękniejszą
ozdobę świąteczną wykonali pod-
opieczni M-GOK w  Glinojecku zdo-
bywając I   miejsce w  konkursie.
Drugie miejsce zajęły Dzieci z  Sad-
ku, a  trzecie - GCKSiR z  Lipowca
Kościelnego.

Tego dnia przyznano również na-
grody specjalne. Centrum Piękne-
go Ciała “FIGURA” uhonorowało
wyróżnieniem Klub Seniora z  Sar-
nowa oraz Anetę Stankiewicz, a  M-
GOK w  Glinojecku - GCKSiR z  Li-
powca Kościelnego.

Tegoroczna wystawa odbyła się już
po raz szósty. W  tym roku zintegro-
wana została z  konferencją
pn.„Partnerstwo lokalne na rzecz
przeciwdziałania wykluczeniu spo-
łecznemu”, w  której udział wzięl i
reprezentanci instytucji pomocy
społecznej oraz rynku pracy. Orga-
nizatorem wydarzenia była Fil ia
Wojewódzkiego Urzędu Pracy
w  Ciechanowie.

Red



" Pociąg do wolnośc i"

W  dniu 1 0 l istopada 201 7r. nasza
szkoła zatrzymała się na czterech
stacjach: NIEWOLA, POWSTA-
NIA, PIERWSZA WOJNA ŚWIA-
TOWA, WOLNOŚĆ.

Uczniowie w  czapkach kolejarzy
wprowadzi l i ki lkunastu pasażerów
z  klas od 4 do I I I g im, na Dworzec
Kolejowy stacj i N IEWOLA, słowa-
mi piosenki Jana Pietrzaka „Żeby
Polska była Polską”. W  stacj i N IE-
WOLA usłyszel iśmy o  konstytucj i
3 maja (1 791 ) , rozbiorach (1 772,
1 793, 1 795) , Pomorzu, Białorusi ,
Ukrain ie, Toruniu , Gdańsku, Wiel-
kopolsce, Mazowszu. Ponadto zo-
baczyl iśmy: kajdany, łańcuchy itp.
symbole niewol i . Utrwal i l iśmy
również historię powstania „Ma-
zurka Dąbrowskiego”.

Druga stacja na której zatrzymał się
„Pociąg do wolności” była to stacja
POWSTANIA. Na tej stacji uczniowie
zostal i oprowadzeni po powstaniach:
kościuszkowskim (1 794), l istopado-
wym (1 830), styczniowym (1 863).

Przypomniel i sobie nazwiska takich
bohaterów jak: Tadeusz Kościusz-
ko, Józef Bem, Piotr Wysocki, Jan
Kil iński. Uczniowie dialogiem „Kto
ty jesteś…” wprowadzil i nas w  „Ka-

techizm polskiego dziecka”. Wspól-
nie odśpiewaliśmy w  pozycji na
baczność „Rotę” M. Konopnickiej.
Niezwykle wzruszające chwile!

Trzecia stacja to stacja I   WOJNA
ŚWIATOWA. W  tle mogl iśmy zo-
baczyć tabl icę z  napisami: I   Bry-
gada Legionów Polskich pod
dowództwem Józefa Piłsudskie-
go, Armia Polska we Francj i pod
wodzą Józefa Hal lera.

Po wykonaniu pieśni „My pierwsza
brygada" pasażerowie „Pociągu
do wolności” dotarl i do stacj i
WOLNOŚĆ.

Na koniec usłyszel iśmy wzrusza-
jące wykonanie jednej z   naszych
uczennic "…Ja to mam szczęście,
że w  tym momencie, żyć mi przy-
szło , w  kraju nad Wisłą, ja to
mam szczęście…"

Oprócz szkoły,uczniowie swój
program artystyczny pokazal i rów-
nież w  MGOK w  Gl inojecku (1 1 l i-
stopada) , jak również w  kościele
parafialnym w  Sulerzyżu (1 2 l isto-
pada) (. . . ) .

A nna Radziejewicz
Źródło fot. : M-GOK w  Glinojecku

Nauka programowania
w  gminnych szkołach

Gmina Glinojeck przystąpiła do realizacji projektu partnerskiego „Misja:
programowanie – podregion ciechanowski” . Projekt prowadzi
Fundacja Rozwoju Społeczeństwa Informacyjnego i   Mazowieckie
Samorządowe Centrum Doskonalenia Nauczyciel i we współpracy
z  gminami w  Ciechanowie, Glinojecku , Grudusku, Opinogórze Górnej,
Naruszewie, Nowym Mieście, Sochocinie, Pułtusku, Winnicy, Bieżuniu,
Lubowidzu i   Żurominie. Projekt jest realizowany ze środków
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w  ramach Programu
Operacyjnego Polska Cyfrowa (działanie 3.2 „Innowacyjne rozwiązania
na rzecz aktywizacji cyfrowej”) .

Celem projektu jest podniesienie kompetencji nauczyciel i edukacji
wczesnoszkolnej w  zakresie nauczania podstaw programowania oraz
popularyzacja idei wczesnej nauki programowania.

Projekt będzie realizowany w  okresie 01 .1 1 .201 7 r. – 30.06.201 9 r.

W  projekcie wezmą udział szkoły podstawowe z  terenu miasta
i   gminy Glinojeck:
- Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w  Glinojecku,
- Szkoła Podstawowa w  Woli Młockiej,
- Szkoła Podstawowa im. Żołnierzy Armii Krajowej w  Ościsłowie.

Działania w  projekcie:
• przeprowadzenie szkoleń dla nauczyciel i klas I-I I I szkół podstawowych
z  zakresu podstaw programowania,
• zapewnienie wsparcia nauczycielom w  przygotowaniu i   prowadzeniu
zajęć z  uczniami poprzez dostarczenie   m. in. podręcznika do nauki
programowania i   scenariuszy lekcji,
• przeprowadzenie zajęć dla uczniów klas I-I I I szkół podstawowych,
• dostarczenie do szkół uczestniczących w  projekcie laptopów, tabletów,
robotów i   mat edukacyjnych wspierających naukę programowania. I lość
zestawów będzie odpowiadała ilości nauczyciel i biorących udział
w  projekcie,
• przeprowadzenie szkoleń z  nauki programowania dla pracowników
bibl iotek publicznych, domów kultury.

Źródło: UMiG

Uroczystości związane z  obchodami Święta Niepodległości odbyły
się także we wszystkich lokalnych szkołach oraz miejskim przed-
szkolu (przyp. red. ) .



Chcę być bezpieczny

Na początku l istopada uczniowie
szkół w  Ościsłowie i   Woli Młockiej
wzięl i udział w  akcji społecznej
pod nazwą “Jesteś widoczny, je-
steś bezpieczny”, której organiza-
torem jest Urząd Marszałkowski
w  Warszawie w  kooperatywie
z  WORD, Komendą Powiatową
Straży Pożarnej, Komendą Powia-
tową Policji - Wydziałem Ruchu
Drogowego w  Ciechanowie oraz
OSP Ościsłowo.

Podczas tego wydarzenia ucznio-
wie otrzymali zestaw elementów
odblaskowych dla siebie i   swoich
rodzin, omawial i sposoby ochrony

przed zagrożeniami, z  którymi
spotkać się mogą w  zwykłych, co-
dziennych sytuacjach, poznali za-
sady udzielania pierwszej pomocy,
a  także prezentowali swoje umie-
jętności jazdy na rowerze oraz
wirtualnie - motocyklem. Spotka-
nie urozmaiciła projekcja filmu pt.
“tak, chcę być bezpieczny…” oraz
konkurs plastyczny.

Kampania społeczna “Jesteś wi-
doczny, jesteś bezpieczny” pod
koniec l istopada dotarła również
do glinojeckiej podstawówki.

M. Ż.
Źródło fot. : SP w  Woli Młockiej

Modernizacja oczyszczalni
w  Starym Garwarzu

Nie udało się wybudować nowej,
ale uda się wyremontować i   uno-
wocześnić obecną. W  tym roku
Gmina Glinojeck przy udziale Za-
kładu Gospodarki Komunalnej wy-
stąpiła o  dofinansowanie ze
środków unijnych na modernizację
istniejącej oczyszczalni. Wiadomo
już, że realizacja zadania pn.” Mo-
dernizacja oczyszczalni ścieków
w  m. Stary Garwarz – poprawa in-
frastruktury” to koszt rzędu ponad
4  mln zł, gdzie niespełna 3  mln po-
kryją fundusze z  Unii Europejskiej.

Gwarancją przyznania dotacji
i   wysokiego miejsca w  rankingu
oraz pierwszeństwo uzyskania
środków finansowych, pomimo
dużej konkurencji z  rejonu woje-
wództwa mazowieckiego, Gmina
Glinojeck zawdzięcza  m. in. ujęciu
aglomeracji Glinojeck w  Krajo-
wym Programie Oczyszczania
Ścieków Komunalnych.

Tuż po uzyskaniu decyzji o  przyzna-
niu funduszy, Gmina Glinojeck uru-
chomi procedurę przetargową. Prace
modernizacyjne obejmować bę-
dą  m.in.: kompleksowy remont bu-
dynku oczyszczalni wraz z  jej
wyposażeniem w  nowe urządzenia
i  konserwacją już istniejących, odno-
wienie przepompowni oraz wyremon-
towanie zbiorników stalowych,
przebudowę sieci zewnętrznych pole-
gającą na oddzieleniu instalacji kana-
lizacji sanitarnej od deszczowej na
terenie działki, na której umiejscowio-
na jest oczyszczalnia, montaż nowej
instalacji do odwodnienia, transportu
i  higienizacji osadu, zagospodarowa-
nie przestrzeni wokół obiektu wraz
z  wybudowaniem dróg wewnętrznych,
placów i  rurociągów oraz dostawę fa-
brycznie nowego wozu czyszczącego.

Rozpoczęcie realizacji zadania planowa-
ne jest na pierwszy kwartał 201 8 roku.

Małgorzata Żdanowska
fot. Marcin Nowakowski

Dyżur dziennikarski
Informujemy, że w  każdą środę w  godzinach 9.00 – 1 3.00 w  Urzędzie
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Finał zawodów wędkarskich

25 listopada nad brzegiem Wkry
w  Starym Garwarzu zgromadzili się
zapaleńcy wędkowania z  terenu całej
gminy, by w  finale Spinningowych Mi-
strzostw Koła PZW 201 7 potwierdzić
swoją dobrą formę oraz rozstrzygnąć,
kto z  nich zajmie miejsca na podium
i  okaże się tegorocznym, glinojeckim
mistrzem wędkarstwa. Zawody
odbywały się w  dwóch turach.
Pierwsza z  nich miała miejsce
1 1   l istopada. Po kilku godzinach zma-

gań drugiej tury, niekwestionowanym
zwycięzcą Mistrzostw okazał się Piotr
Załęcki, drugie miejsce zajął Janusz
Załęcki, a  trzecie - Marcin Łukasie-
wicz. Puchary zwycięzcom wręczył
prezes Koła PZW Glinojeck - Michał
Walczak. Najlepsza trójka zawodni-
ków otrzymała upominki ufundowane
przez burmistrza Glinojecka - Łuka-
sza Kapczyńskiego.

Red
Źródło fot. : Koło PZW Glinojeck



KRONIKA
KRYMINALNA
Policyjny pościg

We wtorek (31 .1 0. ) pol icjanci
z  ciechanowskiej drogówki pełniąc
służbę na terenie gminy Glinojeck
w  miejscowości Stary Garwarz za-
uważyli pojazd opel corsa, którego
kierujący nie miał zapiętych pasów
bezpieczeństwa. Funkcjonariusze
ruszyl i za samochodem, podając
jednocześnie kierowcy znaki do
zatrzymania się. Niestety siedzący
za kierownicą mężczyzna zignoro-
wał nadawane sygnały świetlne
oraz błyskowe i   przyspieszył odda-
lając się od patrolu. Policjanci pod-
jęl i pościg za kierowcą opla, który
jechał przez miejscowości Wkra,
Luszewo, Ogonowo cały czas
przyśpieszając i   jadąc środkiem
jezdni zmuszając jadących z  na-
przeciwka do zjazdu na pobocze
po to, aby uniknąć zderzenia. Ucie-
kał cały czas z  dużą prędkością
nie zwracając uwagi na innych
uczestników ruchu drogowego, po
minięciu miejscowości Faustynowo
oraz terenów leśnych dotarł do
drogi krajowej nr  60 gdzie wymusił
pierwszeństwo przejazdu innemu
pojazdowi. Kierowca opla przez kil-
ka kilometrów uciekał przed radio-
wozem, popełniając l iczne wykro-
czenia. Mężczyzna kontynuował
ucieczkę leśna drogą gruntową.
Zatrzymał się dopiero w  miejsco-
wości Śródborze i   to tylko z  powo-
du awarii samochodu. 29-latek
został zatrzymany przez policjan-
tów. Jak się okazało mieszkaniec
powiatu płońskiego był pod wpły-
wem alkoholu. Miał ponad 0,5 pro-
mila alkoholu w  organizmie oraz
obowiązywał go wydany przez sąd
zakaz prowadzenia pojazdów me-
chanicznych. 29-latek został za-
trzymany w  pol icyjnym areszcie,
a  jego pojazd odholowany na par-
king strzeżony. Mężczyzna odpo-
wie za prowadzenie pojazdu
w  stanie nietrzeźwości, kierowanie
samochodem wbrew sądowemu
zakazowi oraz za niezatrzymanie
się do kontrol i drogowej, za co gro-
zi mu kara do 5 lat pozbawienia
wolności. 29-latek w  krótkim czasie
popełnił trzy przestępstwa oraz
wykroczenia w  ruchu drogowym.

Zatrzymanie nietrzeźwego kierowcy

W  dniu 1 9.1 1 .201 7r. ok.   godz.
9:1 5 w  miejscowości Wola Młocka
patrol Policji zatrzymał do kontrol i
pojazd  m-ki peugeot, którego 41 -
letni kierujący znajdował się
w  stanie nietrzeźwości, miał bl isko
1 promil alkoholu w  wydychanym
powietrzu. Nie posiadał uprawnień
do kierowania pojazdami. Za kie-
rowanie w  stanie nietrzeźwości
grozi do 2 lat pozbawienia wolno-
ści, zakaz prowadzenia pojazdów
na  min.   3 lata oraz nawiązka
w  wys. 5  tys. zł.

kom. Jolanta Bym

I  GLINOJECKIE ZADUSZKI GMINNE

6 listopada 201 7 roku odbyły się po
raz pierwszy Glinojeckie Zaduszki
Gminne zorganizowane przez Miej-
sko-Gminną Bibl iotekę Publiczną
w  Glinojecku pod patronatem Bur-
mistrza Miasta i   Gminy Glinojeck –
Łukasza Kapczyńskiego.

Był to wieczór poświęcony pamięci
osób zasłużonych dla naszej gmi-
ny poprzez swoją pełną zaangażo-
wania pracę zawodową oraz
społeczną. Zostały wspomniane 32
osoby, które odeszły od nas na
przestrzeni ostatnich 7 lat:

Szkoła Podstawowa w  Glinojecku:
Piotr Stasiak - dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w  Glinojecku, nauczyciel
matematyki i   fizyki, Wiesława Tural-
ska - nauczyciel edukacji wcze-
snoszkolnej, Stanisław Zagórski -
wicedyrektor SP w  Glinojecku, na-
uczyciel fizyki, chemii, matematyki,
dyrektor administracyjny Cukrowni,
radny II kadencji Rady Miejskiej
w  Glinojecku (1 994-1 998), przewod-
niczący III kadencji Rady Miejskiej
w  Glinojecku (1 998-2002), Alina
Próchniak - nauczyciel języka rosyj-
skiego oraz edukacji wczesnoszkol-
nej, Jadwiga Jabłońska -
nauczyciel matematyki, członek Klu-
bu Seniora w  Glinojecku, Wiesława
Kuligowska - nauczyciel edukacji
wczesnoszkolnej

Szkoła Podstawowa w  Płaciszewie:
Eugeniusz Kołakowski - dyrektor
Szkoły Podstawowej w  Płacisze-
wie, nauczyciel historii

Miejsko-Gminne Przedszkole
w  Glinojecku: Joanna Frankow-
ska - dyrektor Miejsko-Gminnego
Przedszkola w  Glinojecku, nauczy-
ciel wychowania przedszkolnego,
Hanna Małgorzata Tarka - na-
uczyciel wychowania przedszkolne-
go, Daniela Kacperska - pracownik
obsługi przedszkola

Ościsłowo: Andrzej Grudziński
- działacz społeczny i   pol ityczny,
przewodniczący Zarządu Miejsko-
Gminnego Związku Młodzieży
Polskiej w  Glinojecku, radny I I ka-
dencji Rady Miejskiej w  Glinojecku
(1 994-1 998), radny Rady Powiatu
Ciechanowskiego (1 998 – 2002),
Józef Marcinkowski - członek AK

w  czasie I I wojny światowej, cieśla,
najstarszy mieszkaniec gminy Gli-
nojeck oraz powiatu ciechanow-
skiego

Klub Seniora w  Glinojecku :
Franciszek Wojciechowski -
przewodniczący Klubu Seniora,
Sabina Wojciechowska - członek
Klubu Seniora

Ośrodek Zdrowia SPZZOZ w  Gli-
nojecku : Adam Stryjewski - lekarz
rodzinny, internista, radny V kaden-
cji Rady Miejskiej w  Glinojecku
(2006 - 201 0), Jadwiga Marciniak
- pielęgniarka

Ośrodek Pomocy Społecznej
w  Glinojecku : Maria Wieseń -star-
szy pracownik socjalny, Danuta Ja-
roszewska - opiekunka domowa
osób starszych

OSP Glinojeck - Strażacy Ochot-
niczej straży pożarnej : Karol Pru-
sakiewicz, Józef Piotrowski,
Marek Bronowski - strażak
i   członek Zarządu, Jan Kuciński,
Wincenty Prusakiewicz

OSP Szyjki - strażacy Ochotniczej
Straży Pożarnej: Stanisław Paw-
licki, Leszek Marek Sobiecki, Ry-
szard Sitek

OSP Ościsłowo: Wojciech Wró-
blewski - prezes i   strażak Ochotni-
czej Straży Pożarnej w  Ościsłowie,
członek Zarządu Oddziału Miejsko-

Gminnego ZOSP RP w  Glinojecku

Cukrownia: Jerzy Paczuski - dy-
rektor techniczny Cukrowni Izabe-
l in, inżynier, chemik

Bank: Elżbieta Wysocka - księgo-
wa Banku Spółdzielczego w  Glino-
jecku, członek Zarządu

Kultura: Jerzy Stanisław Czaj-
kowski - poeta, dziennikarz, po-
wieściopisarz, krytyk l iteracki,
edytor, Andrzej Kowalski - aku-
styk w  Miejsko-Gminnym Ośrod-
ku Kultury w  Glinojecku, Henryk
Bogusławski - dyrektor Powiato-
wej i   Wojewódzkiej Bibl ioteki Pu-
bl icznej w  Ciechanowie, autor
"Albumu Glinojeckiego"

Podczas Zaduszek pamięć o  tych,
którzy odeszli została uczczona fo-
tografiami, wspomnieniami, poezją
oraz muzyką. Poezję Zaduszkową
oraz montaż słowno-muzyczny za-
prezentowali uczniowie Szkoły
Podstawowej, klas gimnazjalnych
i   Liceum Ogólnokształcącego
w  Glinojecku przygotowani przez
Joannę Turalską – nauczyciela ję-
zyka polskiego oraz soliści przygo-
towani przez Aldonę Wiśniewską –
nauczyciela muzyki. Kolejnych wra-
żeń artystycznych dostarczył Teatr
Ognia Widmo Rafała Grabowicza.

Sylwetki osób wspominanych
przybliżyły obecnym: Urszula
Wróblewska – kierownik Miejsko-
Gminnej Bibl ioteki Publicznej
w  Glinojecku, Ewa Czubak – bi-
bl iotekarz Miejsko-Gminnej Bibl io-
teki Publicznej w  Glinojecku,
Patrycja Kruszewska – bibl iotekarz
Fil i i Bibl iotecznej w  Ościsłowie.
Inicjatorką i   prowadzącą spotkanie
była kierownik Bibl ioteki.

Był to wieczór nostalgiczny, pe-
łen zadumy i   refleksji, bardzo
ważny pod względem tożsamo-
ści kulturowej regionu, a  także
doskonała lekcja historii dla
młodych pokoleń. Wydarzenie
cieszyło się dużym zaintereso-
waniem i   spotkało się z  bardzo
dobrym odbiorem publiczności.

Żródło: MGBP Glinojeck



CECYLIADA 201 7

W  niedzielne popołudnie, 1 9. l istopada br. w  Miejsko-Gminnym Ośrodku
Kultury w  Glinojecku odbyła się dwudziesta czwarta edycja Cecyliady, czy-
li organizowanych corocznie spotkań z  muzyką religijną.

W  tym roku na glinojeckiej scenie zaprezentowały się cztery formacje: “We-
sołe Nutki” z  rodzimego M-GOK, zespół “Pięciolinia” ze Szkoły Podstawo-
wej w  Glinojecku oraz “Feniks” ze Szkoły Podstawowej w  Łęgu Probostwie.
Gwiazdą wieczoru był NEW DAY - zespół wykonujący muzykę inspirowaną
rytmami i   kulturą afrykańską.

red
źródło fot: M-GOK w  Glinojecku

Ościsłowo wyróżnione na
Konkursie Papieskim

W  tym roku nasza szkoła po raz
kolejny wzięła udział w  Ogólno-
polskim Konkursie Papieskim
przygotowanym przez Instytut Pa-
pieża Jana Pawła I I w  Warszawie .
Pięcioro uczniów napisało prace
konkursowe. Komisja konkursowa
oceniała znajomość zagadnień,
oryginalną formę literacką, subtel-
ną i   mądrą myśl oraz odniesienie
do problemów współczesnego
świata. Z  całej Polski na konkurs
wpłynęło ponad 200 prac.

Dwie uczennice naszej szkoły
znalazły się w  gronie ogólnopol-
skich laureatów zdobywając wy-

różnienia w  swojej kategorii wieko-
wej. Są to Monika Radziejewicz
z  klasy VI I SP i   Sylwia Radzieje-
wicz z  klasy I I Gimnazjum. Dziew-
częta zasłużyły na wielkie brawa
za godne reprezentowanie szkoły,
parafii i   diecezji.

Oprócz nagród dla zwycięzców
w  tym roku Instytut wydał nagro-
dzone prace w  formie książki, któ-
ra wzbogaciła nasz szkolny,
bibl ioteczny księgozbiór i   będzie
pamiątką dla przyszłych pokoleń.

Bożena Załuska
Źródło fot. : SP w  Ościsłowie

W  Kuczborku
“śpiewać każdy może…”

23. l istopada br. szesnastu uczest-
ników reprezentujących: Lipowiec,
Gościszkę, Sarnowo, Zieloną,
Kuczbork oraz Glinojeck wystarto-
wało w  organizowanym po raz szó-
sty Przeglądzie Twórczości
Artystycznej Klubów Seniora
w  Kuczborku. Tym razem motywem
przewodnim konkursu były wystę-
py wokalno-muzyczne.

Na uwagę zasługuje fakt, iż przed-
stawiciel Klubu Seniora w  Glinojec-

ku - powszechnie znany lokalnej
publiczności nie tylko od strony wo-
kalno-muzycznej, ale również z  wy-
jątkowego poczucia humoru -
Andrzej Ładowski zajął na Prze-
glądzie zasłużone, zaszczytne
pierwsze miejsce.

Panu Andrzejowi serdecznie gratu-
lujemy i   życzymy kolejnych pierw-
szych miejsc! ! !

Małgorzata Żdanowska
fot. Małgorzata Iwańska
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Warsztaty profilaktyczne
"Miasto marzeń"

Każdy z  nas ma jedno życie, zdro-
wie zaś to cenny dar. Brak wy-
obraźni , wiedzy i   lekkomyślne
zachowanie może sprawić , że
ktoś sięgnie po używki i   stanie się
sprawcą czyjejś lub własnej trage-
dii. Alkohol i   narkotyki to środki,
które nie dają prawdziwej wolno-
ści, zmieniają postrzegany obraz
i   myślenie. 31 l istopada uczniowie
klas V-VI I i   oddziałów gimnazjal-
nych mogli się o  tym przekonać
podczas warsztatów profilaktycz-
nych prowadzonych przez Zespół
„ Kulturobranie” z  Gdyni.

Młodzież budowała z  klocków
„Miasto marzeń”. Wszyscy z  rado-
ścią przystąpil i do wykonania za-

dania, widać było rywalizację.
Każdy chciał wykazać się swoimi
umiejętnościami, pomysłowością.
W  drugiej części warsztatów
uczniowie wykonywali to samo za-
danie, ale z  użyciem alkogogli ,
które służą do demonstracji upo-
śledzenia zmysłów u  osoby będą-
cej pod wpływem alkoholu lub
innego środka odurzającego. Tym
razem okazało się, że budowle
szybko ulegają zniszczeniu, ruchy
budowniczych są wolniejsze i   nie-
precyzyjne. To doświadczenie
uczy , że nasze marzenia pod
wpływem pochopnej decyzji mogą
ulec zniszczeniu . Można skrzyw-
dzić siebie i   wiele innych osób.

Źródło: SP w  Ościsłowie



5 grudnia 201 7 r. w  Miejsko-Gmin-
nej Bibl iotece Publicznej w  Glinojec-
ku odbyło się spotkanie autorskie,
na którym gościl iśmy Izabellę Frą-
czyk – autorkę takich bestsel lerów

jak: „Kobiety z  odzysku" czy trylogia
Stajni w  Pieńkach. Izabella Frączyk
to wyjątkowa, niesamowita, pełna
zapału do życia i   werwy kobieta -
kolorowy ptak, który swoimi niesa-
mowitymi monologami trafia prosto
w  serce, powodując nie tylko nie-
kontrolowany śmiech, ale i   różne
spojrzenia na siebie.

Pisarka jest absolwentką Akademii
Ekonomicznej w  Krakowie oraz
Wyższej Szkoły Handlu i   Finansów
Międzynarodowych w  Warszawie.
Przez szereg lat pracowała w  róż-
nych korporacjach zajmując się za-
rządzaniem i   organizacją działów
sprzedaży. Pasji pisarskiej poświęci-
ła się od 2009 r. , a  wszystko zaczę-
ło się od niesfornego psa
przywiezionego z  wakacji, którego
perypetie zainspirowały autorkę do
napisania książki pt. „Pokręcone losy
Klary" wznowionej po kilku latach ja-
ko „Szczęście w  nieszczęściu". Póź-

Autorka bes tse l l erów w   Gl ino j ecku

NAJLEPSZYM PREZENTEM
– RODZINNE ŚWIĘTA

O  nadchodzących świętach Boże-
go Narodzenia, macierzyństwie
i   blogowaniu- rozmowa z  Justyną
Tuwalską, autorką bloga paren-
tingowego – justoliwier.pl

Z  wykształcenia jesteś nauczy-
cielką i   pracowałaś w  glinojeckiej
podstawówce. Jak wspominasz
ten czas?

Raczej nie rozmyślam na ten temat,
ponieważ nie jest to dla mnie za-
mknięta przeszłość. Można powie-
dzieć, że nadal pracuję w  naszej
szkole. Jestem na urlopie do 1 9
stycznia. Po feriach z  nową energią
wracam do pracy. Lubię to co robię
i   lubię to miejsce. Zostałam bardzo
ciepło przyjęta przez uczniów oraz

nauczyciel i. Mam nadzieję, że za-
równo ja, jak i   mój synek dobrze
zniesiemy ten przełom w  naszym
wspólnym życiu. Do tej pory two-
rzyl iśmy jedność i   spędzaliśmy ra-
zem każdą chwilę.

Co było najpierw? Justoliwier.pl
jako pomysł na blog, gdzie dzie-
lić się będziesz swoimi odczucia-
mi, radościami i   smutkami
związanymi z  ciążą i   macierzyń-
stwem, czy syn – Oliwier, dzięki
któremu blog stał się naturalną
koleją rzeczy?

Wszystko zaczęło się od profilu na
Instagramie. Będąc w  ciąży śledzi-
łam losy innych mam i  przegląda-
łam ich piękne zdjęcia. Gdzieś
w  środku marzyłam o  tym, aby
stworzyć swoje miejsce, mieć gro-
no odbiorów. Kiedy mój profil ob-
serwowało coraz więcej osób
zaczęły wpływać propozycje
współpracy z  różnymi firmami. Po-
myślałam, że blog będzie fajnym
sposobem na rozwinięcie mojej
działalności. Poza tym - od kiedy
urodził się Oliwier miałam w  głowie
mnóstwo myśli, którymi chciałam
się podziel ić.

Twój odważny wpis z  porodówki
– miejsca, gdzie wiele kobiet za-
traca swoją tożsamość, gdzie
często ich godność i   fizyczność
sprowadzana jest do roli inkuba-
tora, a  jednocześnie miejsca cu-

du narodzin, miłości i   wzruszeń,
dotarł do wielu mam. W  komenta-
rzach dzielą się one swoimi do-
świadczeniami kibicując sobie
i   wspierając się nawzajem. Jak dzi-
siaj, po ponad roku od tego wyda-
rzenia, postrzegasz siebie
w  tamtym czasie? Jak ten rok
z  synkiem zmienił Ciebie i   postrze-
ganie świata? Co było, a  co teraz
jest dla Ciebie najważniejsze?

Czekałam rok, aby ten post pojawił
się na bogu. Na początku miałam
wątpliwości, czy powinnam o  tym
pisać. To było takie moje, tylko dla
mnie. Kiedy zbliżał się roczek Oli-
wiera wróciły do mnie wszystkie
wspomnienia. Chciałam usiąść
i   trochę już z  boku przeżyć to jesz-
cze raz. Napisałam wszystko po ko-
lei, tak jak było. Odzew kobiet był
ogromny. Pisały do mnie prywatne
wiadomości i   opisywały swoje hi-
storie w  komentarzach. Nie mogłam
uwierzyć, że wzbudził tak wiele
emocji. No właśnie – emocje… My-
ślę, że nie jestem już tą samą oso-
bą. Częściej się wzruszam. Boję się
upływającego czasu i   staram się go
zatrzymać chociaż na zdjęciach.
Zanim zaszłam w  ciążę żyłam
chwilą. Wszystko robiłam dla siebie.
A  teraz każda chwila jest dla Oliwie-
ra. Każda myśl skupia się na nim
i   na jego szczęściu. Nie spodziewa-
łam się, że miłość do dziecka jest
tak wielka.

Jak wyglądały wasze pierwsze
święta Bożego Narodzenia, a  jak
wyglądać będą tegoroczne?
Nasze pierwsze święta były wyjąt-
kowe. Oliwier był miesięcznym ma-
leństwem kiedy siadaliśmy do
wigil ijnego stołu. Pamiętam wzru-
szenie całej rodziny. W  moim domu
wieczór wigil ijny jest zawsze pełen
emocji. To były pierwsze święta bez
naszego dziadka. Oliwier wypełnił
małą pustkę i   sprawił, że było nam
łatwiej zaakceptować tę trudną sy-
tuację. Minione święta kojarzą mi się
również z  ograniczeniami i   dietą

matki karmiącej, której w  tej chwili
nie uznaję i   jest mi przykro, że po-
żałowałam sobie pierogów z  kapu-
stą i   grzybami :) W  tym roku mam
zamiar najeść się do syta. Standar-
dowo, odwiedzamy dziadków, bo
w  tym wyjątkowym czasie chcą mieć
wnuka chociaż na chwilę.

Co pojawi się na blogu w  najbliż-
szej przyszłości?
Mam w  głowie wiele pomysłów, ale
niestety mniej czasu wolnego. Na
blogu na pewno pojawią się recen-
zje topowych zabawek dla dzieci,
pomysły na prezent i   relacja
z  roczku Oliwiera. W  przyszłości
będzie można poczytać trochę
więcej o  metodach wychowaw-
czych i   rozwoju dziecka.

Czego życzyłabyś Czytelnikom
Wieści Glinojecka z  okazji nad-
chodzących świąt?

Wszystkim Czytelnikom życzę spokoj-
nych świąt spędzonych w  gronie ro-
dziny. W  tym czasie najważniejsze
jest to, aby byli przy nas wszyscy, któ-
rych kochamy. To najlepszy prezent.
Niech te święta będą pełne miłości!

Rozmawiała
Małgorzata Żdanowska

Źródło fot. : www. justoliwier. pl

niej były kolejne tytuły, które również
trafiły na listę bestsel lerów. Dorobek
pisarski autorki jest nie mały, l iczy 1 0
książek z  których ostatnia „Jedną
nogą w  niebie" – I I I tom wspomnia-
nej trylogii, miała miejsce całkiem
niedawno bo 9 listopada b.r. Ale my-
l i się ten, kto myśli, że napisać
książkę to taka prosta sprawa.

Pani Iza opowiedziała nam w  jaki
sposób pracuje nad książkami, gdzie
tak naprawdę trzeba zacząć od zgłę-
bienia tematu, by potem jak najreal-
niej oddać bohaterów swoim
czytelnikom. “Nie wyobrażam sobie
abym mogła wydać książkę na ilość,
dla mnie ważna jest jej jakość” – mó-
wiła. Dlatego też pisarka sama an-
gażuje się w  pracę w  jakiej obsadza
swoich bohaterów, po to, by dopra-
cować choćby najmniejszy szczegół,
np. pracując nad nową książką szko-
l iła się na stacji narciarskiej. Autorka,
jak sama przyznała, lubi podróżo-

wać, kocha ludzi, a  każde nowe do-
świadczenie traktuje jako kolejną
przygodę, która dostarcza jej inspira-
cji do pisania. Jej powieści to głów-
nie opowieści o  ludzkich relacjach
i   o  życiu, które w  każdej minucie po-
trafi być barwne i   zabawne.

W  spotkaniu wzięło udział ok. 30
osób w  tym Burmistrz Miasta i   Gmi-
ny Glinojeck – Łukasz Kapczyński.
Czas z  Panią Izą upłynął bardzo
szybko z  wielką dozą pozytywnych
emocji. Na zakończenie można było
kupić książki autorki, poprosić o  de-
dykację i   zrobić pamiątkowe zdjęcie.
Trwające ok 1 ,5 godziny spotkanie
prowadziła Urszula Wróblewska –
kierownik Miejsko-Gminnej Bibl iote-
ki Publicznej w  Glinojecku.

Zapraszamy do lektury książek Pa-
ni Izabell i Frączyk, które dostępne
są w  naszej bibl iotece.

Źródło: MGBP w  Glinojecku



Dzień Życzliwości

21 l istopada obchodzimy Światowy
Dzień Życzliwości i   Pozdrowień. To
niezwykle ważne święto. Jest to
wspaniała okazja, aby swoją życz-
l iwość pokazać najbl iższym.

Dzieci w  Miejsko - Gminnym Przed-
szkolu w  Glinojecku w  tym dniu
obejrzały teatrzyk pt. „Królewna
Gburka” przygotowany przez mamy
z  grupy „Tropiciele”, aby na jego
podstawie doświadczyć, jak ważne
jest, aby być miłym dla innych ludzi.
Przedszkolaki ustal iły także co
oznacza „być dobrym kolegą/kole-
żanką” oraz co należy zrobić, aby
uczcić to święto? Z  tej okazji dzieci
starały się powiedzieć sobie coś
miłego. Dzieci przypomniały sobie

także magiczne słowa: "proszę",
"dziękuję", "przepraszam", "uśmiech-
nij się" czy "życzę miłego dnia! ",
a  także w  jakich sytuacjach używa-
my tych słów. Wszyscy uczestnicy
złożyl i przysięgę związaną z  życz-
l iwym zachowaniem się nie tylko
w  dniu święta. Dzieci rysowały tak-
że swoje dobre uczynki, a  z  prac
powstały piękne plakaty, które bę-
dą przypominały jak należy zacho-
wywać się wobec innych.

Dzień ten ma przypomnieć
wszystkim, że warto zatrzymać się
na chwilę, zastanowić nad wła-
snym życiem, obdarzyć drugiego
człowieka uśmiechem, miłym sło-
wem, okazać uprzejmość.

Ewelina Tomporowska

Mikołajki w   “Promyku”
W  tym roku podopieczni gl inojeckiej placówki wsparcia dziennego “Pro-
myk” obchodzil i Mikołajki w  sposób wyjątkowy, bo z  niecodziennymi go-
śćmi - seniorami z  terenu naszej gminy. A  podczas tego spotkania, przy
wspólnym śpiewaniu kolęd, słodkich upominkach czas minął świątecz-
nie, ciepło i   serdecznie. Dla Promyczków, Promyków i  nieco starszych
Promieni z  pewnością było to niepowtarzalne doświadczenie.

red„Dzieciaki Brzechwiaki”

Któż z  nas nie był Brzechwiakiem?
Prawie wszyscy uczniowie naszej
szkoły pamiętają swoje pierwsze
kroki w  świecie aktorskim i   próby re-
cytacji wspaniałych wierszy Jana
Brzechwy. Większość klas pierw-
szych od 2004 roku brało udział
w  el iminacjach wewnątrzklasowych,
a  potem w  konkursach szkolnych
pod hasłem „Dzieciaki Brzechwia-
ki”. Dnia 21 l istopada odbyła się ko-
lejna edycja, w  której uczestniczyło
po czterech przedstawiciel i każdej
z  klas pierwszych. Uczestnicy za-
prezentowali tak wysoki i   wyrówna-
ny poziom, że biedne jury,
postawione w  bardzo trudnej sytu-
acji, najchętniej przyznałoby

wszystkim równoległe pierwsze
miejsca. O  ostatecznym werdykcie
zadecydowały niuanse. Przyznano,
UWAGA, aż osiem nagród i   cztery
wyróżnienia. I   miejsce: Wiktoria
Steć i   Antonina Przybysz (I   c) ,
I I   miejsce: Amelia Kowalska i   Al icja
Nasznerska (I   a) , I I I miejsce: Maja
Kowalska i   Nikola Kowalewska (I   c,
I   a) , IV miejsce: Jan Walczak i   Ma-
ria Zmysłowska (I   b) . Wyróżnienia:
Nikodem Matuszewski, Adam Pie-
trzak, Natal ia Zawadzka i   Gabriela
Zimnowodzka.

G R A  T U  L U  J E  M Y!
B. Więckowska

Źródło fot. : SP w  Glinojecku

Doroś l i dz iec iom

W  polskim kalendarzu zapisany jest
dzień, który niesie wiele radości, za-
bawy i   upominków, to dzień 6 grud-
nia - Mikołajki. Tradycją naszej
szkoły stały się przedstawienia
przygotowywane wspólnie przez na-
uczyciel i i   rodziców. W  tym roku za-
prezentowano inscenizację pod
tytułem „Gdzie jest worek Mikołaja,
czyl i skandal w  Woli Młockiej”. Re-
akcje uczniów oglądających wystę-

py swoich nauczyciel i i   rodziców
w  rolach Mikołaja, rozbójników oraz
leśnych przyjaciół bezcenne. Nie
obyło się oczywiście bez prezentów
wręczanych osobiście przez Św. Mi-
kołaja oraz przepysznego poczę-
stunku, przygotowanego przez
mamy naszych uczniów. Ten sło-
neczny, zimowy dzień wprowadził
całą naszą szkołę w  cudowny, świą-
teczny nastrój.

Źródło: SP w  Woli Młockiej

Engl i sh Song
30 listopada b.r. odbył się szkolny
konkurs piosenki angielskiej English
Song, w  którym wzięło udział 1 5
uczniów z  klas 4-3G. Zmaganiom wo-
kalistów uważnie przysłuchiwało się
Jury: p. M. Pietrzak, p. A. Wiśniewska,
p. M. Mikołajewska, p. M. Jędrzejew-
ska. Ocenie podlegała  min.   popraw-
ność językowa, intonacja,
interpretacja. Konkurs podzielony był
na dwie kategorie wiekowe: 4-6 i  7-3G.
W  kategorii młodszych klas I   miej-
sce  - zajęła Julia Zmysłowska z  kl.

6b, II   miejsce – Wiktoria Jasińska 4c,
III   miejsce – Wiktoria Misiewicz 4c .
W  kategorii klas starszych I   miejsce
zajęła Kamila Bens z  kl. 3Gc, II miej-
sce – Patrycja Gutkowska kl. 2Ga,
III   miejsce – Nadia Rzemieniewska
z  kl. 7b. Jury wyróżniło występ Patry-
cji Przybysz z  kl. 2Ga. Ogromne po-
dziękowania dla Jeremiasza
Wiśniewskiego, który profesjonalnie
zajął się obsługą techniczną.

M. Jędrzejewska
Źródło fot. : SP w  Glinojecku



“CZYSTYM POWIETRZEM ODDYCHAJMY, ŚMIECI NIE SPALAJMY”



III Świąteczny Turniej
S iatkarski

9 grudnia br. sześć drużyn stanęło
w  szranki o  puchar Burmistrza
Miasta i   Gminy Glinojeck w  orga-
nizowanym po raz trzeci świątecz-
nym turnieju siatkówki. W  gl i-
nojeckiej hal i sportowej mecze
w  systemie: każdy z  każdym roze-
gral i reprezentanci: Glinojecka,
Strzegowa, Krasnego, MILOR-u,
Lukko Helsinek oraz OSP Młock.
Mecze sędziowali: Michał Matu-
szewski, Leszek Chyczewski oraz
Tadeusz Lukowski.

W  półfinale zagrali: Lukko Helsinki
– Krasne oraz Strzegowo – MILOR,
natomiast finałowy mecz rozegrali:
Strzegowo i   Lukko Helsinki, gdzie
najwyższe miejsce na podium zajął
zespół: Lukko Helsinki, na drugim

miejscu uplasowali się przedstawi-
ciele Strzegowa, a  na trzecim - dru-
żyna z  Krasnego, zaś najlepszym
zawodnikiem turnieju został Bar-
tosz Zdrojewski - siatkarz zwycię-
skiej grupy.

Puchary dla najlepszych oraz upo-
minki dla każdej z  drużyn wręczyli
burmistrz - Łukasz Kapczyński oraz
Elżbieta Szymanik - z-ca dyrektora
ds. EFS Mazowieckiej Jednostki
Wdrażania Programów Unijnych.

Pieczę nad zdrowiem i   bezpieczeń-
stwem graczy pełnil i strażacy
z  Szyjk i   Gl inojecka.

Red
fot. Michał Kęsik

OGŁOSZENIA
Przewodniczący Rady Miejskiej Grzegorz Sikorski przyjmuje
interesantów w  każdy poniedziałek od  1 4.00 do 1 6.00.

Wiceprzewodniczący przyjmują:

Stanisław Zubelewicz - środy od 8.00 do 1 0.00,

Janusz  Przybyszewski  -  piątki  od  1 2.00  do  1 4.00.

Awarie gminnego Internetu prosimy zgłaszać pod numerem telefonu:

696 702 1 1 3

SPROSTOWANIE
W  poprzednim numerze Wieści Glinojecka (nr  5/201 7) w  materiale pt. “No-
wa reprezentantka gminy w  powiecie” zamieścil iśmy niesprawdzone infor-
macje odnośnie dzieci i   wnucząt oraz wieku Pani Grażyny Konstantynowicz
- radnej powiatowej.
Grażyna Konstantynowicz ma 55 lat, dwoje dzieci oraz dwójkę wnucząt.

Za zamieszczenie błędnych informacji w  ubiegłym numerze przepraszamy.
Małgorzata Żdanowska



Święta, święta…

fot. M. Żdanowska




